英文名称 Zhejiang Changhua Auto Parts Co.,Ltd.

法定代表人 王长土

成立日期 1993 年 11 月 11 日

整体变更为股份公司日期 2018 年 05 月 02 日

注册资本 37,500 万元

住所 浙江省慈溪市周巷镇工业园区

经营范围

汽车零部件、模具、检具、夹具、家用电器、塑料制

品加工、制造；自营和代理货物和技术的进出口，但

国家限定经营或禁止进出口的货物和技术除外。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

邮政编码 315324

电话 0574-63333233

传真 0574-63304889-8018

互联网网址 http://www.zjchanghua.com

电子邮箱 cb@zjchanghua.com

二、发行人设立及重组改制情况

（一）发行人的设立方式

公司前身为长华有限，2018 年 1 月 15 日，长华有限股东会作出决议，同意

公司以经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计的截至 2017 年 11 月 30 日长

华有限的净资产 880,098,462.89 元为基础，以 2.4447：1 的比例折合为 36,000 万

股，整体变更设立为股份有限公司，余额计入资本公积。

2019 年 5 月 30 日，天津中联资产评估有限责任公司出具中联评报字

[2019]D-0063 号《浙江长华汽车零部件有限公司股份制改制涉及的净资产价值追

溯评估项目资产评估报告》，经评估，截至 2017 年 11 月 30 日长华有限净资产评

估值为 112,181.74 万元，增值率为 27.46%。

1-2-29

2018 年 4 月 26 日，立信会计师出具信会师报字[2018]第 ZF50005 号《验资

报告》，经审验，截至 2018 年 4 月 26 日止，各发起人已按规定将有限公司的净

资产人民币 880,098,462.89 元，按 2.4447：1 的比例折合股份总额 36,000 万股，

每股面值 1 元，共计股本人民币 36,000 万元，余额计入资本公积。

2018 年 4 月 26 日，公司召开创立大会暨 2018 第一次临时股东大会，审议

通过了《关于浙江长华汽车零部件股份有限公司筹办情况的报告》等议案。

2018 年 5 月 2 日，公司完成整体变更的工商变更登记，领取了统一社会信

用代码为 91330282144780309G 的营业执照。

（二）发起人情况

公司整体变更为股份有限公司时的发起人包括 2 名自然人和 1 家合伙企业，

共计 3 位发起人股东。公司设立时各发起人的持股情况如下：

单位：万股

序号 股东名称 持股数量 持股比例

1 王长土 22,680.00 63.00%

2 王庆 9,720.00 27.00%

3 宁波长宏 3,600.00 10.00%

合计 36,000.00 100.00%

三、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

本次发行前，公司股本为 37,500 万股，本次发行 4,168 万股，假设本次足额

发行，则发行前后公司股本如下：

股东类别
持股

类别

发行前 发行后

股数 持股比例 股数 持股比例

一、有限售条件流通股 - 375,000,000 100.00% 375,000,000 90.00%

其

中

王长土 PS 226,800,000 60.48% 226,800,000 54.43%

王庆 PS 97,200,000 25.92% 97,200,000 23.33%

宁波长宏 LP 36,000,000 9.60% 36,000,000 8.64%

宁波久尔 LP 15,000,000 4.00% 15,000,000 3.60%

1-2-30

二、社会公众股 - - - 41,680,000 10.00%

合计 - 375,000,000 100.00% 416,680,000 100.00%

本次发行后的具体股本结构，由公司与保荐机构、联席主承销商在本次股票

发行阶段根据最终发行价格确定的本次新股发行数量确定。

（二）本次发行前公司前 10 名股东持股情况

单位：万股

序号 股东名称 持股数量 持股比例

1 王长土  22,680.00  60.48%

2 王庆   9,720.00  25.92%

3 宁波长宏   3,600.00  9.60%

4 宁波久尔   1,500.00  4.00%

合 计 37,500.00 100.00%

（三）自然人股东及其在发行人任职情况

1、自然人股东在发行人任职情况

单位：万股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 任职情况

1 王长土  22,680.00  60.48% 董事长

2 王庆   9,720.00  25.92% 副董事长、总经理

合计 32,400.00 86.40%

2、宁波长宏合伙人在发行人任职情况

宁波长宏成立于 2017 年 11 月 13 日，注册资金 3,000.00 万元，系公司职工

持股平台。截至本招股书签署日，宁波长宏持有发行人 3,600.00 万股，占总股本

9.60%。

宁波长宏合伙人出资及其在发行人任职情况如下表：

单位：万元

序号 合伙人姓名 出资额 出资比例 任职情况

1  王长土 1,550.00 51.67% 董事长

2  王庆 655.83 21.86% 副董事长、总经理

3  殷丽 66.67 2.22% 董事、副总经理

4  车斌 50.00 1.67% 董事会秘书

1-2-31

5  王玲琼 26.67 0.89% 监事、总经理办公室主任

6  张义为 25.00 0.83% 副总经理

7  卢文军 25.00 0.83% 布施螺子制造部长

8  徐迪松 25.00 0.83% 布施螺子生产部长

9  李增光 25.00 0.83% 董事

10  周建芬 25.00 0.83% 财务总监

11  周本强 25.00 0.83% 武汉长源管理部长

12  张佰男 23.33 0.78% 宁波长盛副总经理

13  方根喜 23.33 0.78% 副总经理

14  何强生 23.33 0.78% 武汉长源副总经理

15  何礼俊 23.33 0.78% 武汉长源副总经理

16  王学钊 22.50 0.75% 武汉长源技术部长

17  谢世栋 20.83 0.69% 布施螺子商务部长

18  郭海东 20.83 0.69% 宁波长盛项目部长

19  杨新华 20.83 0.69% 技术部长

20  胡金伟 18.33 0.61% 布施螺子财务科长

21  廖祥智 16.67 0.56% 总经理助理

22  张宏维 16.67 0.56% 财务总监助理

23  刘才亮 15.00 0.50% 宁波长盛行政部副总

24  魏蜀吴 15.00 0.50% 事业部总监

25  罗丹 15.00 0.50% 质量部长

26  王京春 13.33 0.44% 吉林长庆总经理

27  陈利群 13.33 0.44% 广州长华生产部长

28  叶安杰 12.50 0.42% 财务部副总监

29  于春雷 12.50 0.42% 宁波长盛财务部长

30  谢伟 12.50 0.42% 商务中心总监助理